
Seitenschieber
S 

ISO II/III
Der Seitenschieber bietet gute Durchsicht bei geringem Vorbaumaß und geringem Eigengewicht. Die Seitenschub -
einheit ist oben mit Messingführungen gelagert und unten mit Kunststoffgleitplatten versehen.

Typ
Tragfähigkeit 

kg 
LSP mm

für Stapler 
to 

LSP mm
ISO

Breite 
B  

mm

Seitenschub 
mm

V 
mm

ESP 
mm

Gewicht 
kg

S 25 2500/600 1,5-2,5/600 II
980 
1040 
1150

+/- 100

62
40 
41 
42

69 
72 
81

S 45 5000/500 3,0-5,0/500 III
1040 
1150 
1350 

82
40 
41 
42

105 
120 
142

 1 Hydraulikfunktion erforderlich 
 ohne Anschlussschläuche und Kupplungen 

 Ab einer Gabelzinkenlänge von 1600 mm empfehlen wir unsere Hochleistungsseitenschieber, 
     bitte anfragen




